
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 1»   Г.ЯДРИН 

 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 
27.08.2016                                                                                            №  124/1 

 
О создании спортивного клуба «Олимп» 

       

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ (в ред. от 

25.12.2012) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. 

№1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», письма Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 10.08.2011г. № МД – 1077/19 и 

Министерства спорта, туризма и молодѐжной политики Российской Федерации от 

10.08.2011г. № НП – 02 – 07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов» и в целях 

совершенствования постановки и организации внеурочной спортивно-массовой и 

физкультурно-оздоровительной работы в гимназии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать спортивный клуб «Олимп» из числа учащихся гимназии. 

(Приложение №1). 

2. Руководителями спортивного клуба «Олимп» назначить учителей физической 

культуры Смирнова Ю.А., Пегова М.А. 

 

 

 

Директор гимназии   Н.Н. Порфирьева  

 

 

 

С приказом ознакомлен  Ю.А. Смирнов 

                                                                                                                  

                                                                                                          М.А. Пегов                                                                                                          

     
         
 


